
Město Česká Lípa 
Městský úřad Česká Lípa 
Odbor rozvoje města a investic 
 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36  Česká Lípa 
 

Město Česká Lípa 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1 • 470 36 Česká Lípa  
fax: +420 487 881 177 • IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428 
http://www.mucl.cz • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p 1/3 

 
 

 Skartační znak/lhůta: 91.1/V.10 
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 

V souvislosti se zadávacím řízením na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce „Rekonstrukce objektu  
č.p. 2983, v ulici U Synagogy v České Lípě pro účely úřadovny Městského úřadu Česká Lípa – realizace stavby“, 
zadávanou dle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) v otevřeném řízení  
dle § 56 zákona a vedenou ve Věstníku VZ pod ev. č. Z2021 – 034756 a na profilu zadavatele pod  
ev. č. P21V00000114, zadavatel na základě dotazu dodavatele vysvětluje a upravuje zadávací dokumentaci  
ve smyslu § 98 a § 99 zákona následovně:  

 
Dotaz č. 1  
 
Zámečnické konstrukce 

 
SO 02 zateplení objektu D 767 Konstrukce zámečnické položky - p.č. 162 M 553R09 Okno hliníkové komplet dle 
specifikace O09 kus 1,000, 163 M 553R13 Okno hliníkové komplet dle specifikace O13 kus 2,000, 170 M 553R20 
Okno hliníkové komplet dle specifikace O20 kus 1,000 - tyto pozice jsou označeny jako hliníkové v Zámečnických 
konstrukcích a zároveň jsou uvedeny v Truhlářských konstrukcích jako plasty - žádáme o upřesnění popř. 
odstranění z VV. 
 
obdobný dotaz  
 
Ve výkazu výměr – „02 – zateplení objektu“ pol. 162, 163 a 170 – hliníkové okna dle specifikace O09, O13 a O20: 

- Ve výpisu prvků jsou pod označením O09, O13 a O20 plastová okna. Tyto se ale nachází ve výkazu výměr 
mezi hliníkovými okny a tedy i montáž je pro ně společná, tedy pro hliníková okna.  

- Prosíme o upřesnění, zda tyto okna budou dle výpisu prvků plastová, nebo dle výkazu výměr hliníková.  
Pokud plastová, prosíme o úpravu výkazu výměr.  
 

Váš dopis zn.:  
Ze dne:  
 
Spis. zn.: MUCL/24426/2021 
Č. j.: MUCL/116409/2021 
Počet stran: 3 
Počet příloh/počet stran příloh: 3/0 
Vyřizuje: Martina Hofmanová, DiS. 
Telefon: 487 881 257 
 
Datum: 1.11.2021 
 

 
 
 
 



Spis. zn.: MUCL/24426/2021 
č. j: MUCL/116409/2021 

 

Město Česká Lípa 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1 • 470 36 Česká Lípa  
fax: +420 487 881 177 • IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428 
http://www.mucl.cz • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p 2/3 

 
 

Odpověď na dotaz č. 1 
Zadavatel provedl revizi oken v projektové dokumentaci a ve soupisu s výkazem výměr a upřesňuje, že okna 
označená ve specifikaci č. 009, 013 a 020 jsou plastová.      
Na základě výše uvedeného zadavatel odstranil ze soupisu „dílčí 2 SENB“ části 02 – zateplení položky č. 162, 163  
a 170: 
 

162 M 553R09   kus 1,000 
 PP  Okno hliníkové komplet dle specifikace O09   

163 M 553R13   kus 2,000 
 PP  Okno hliníkové komplet dle specifikace O13   

170 M 553R20   kus 1,000 

 PP  Okno hliníkové komplet dle specifikace O20   

 
Dotaz č. 2  
SO 02 stavební úpravy D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní p.č. 44 M 654321R Dveře dle specifikace BR 
kus 1,000 - žádáme o upřesnění uvedené specifikace RC2 s uzamykacím zařízením min. ve dvou bodech - co je 
myšleno termínem - uzamykací zařízením min. ve dvou bodech u bezpečnostních rolet?  
 

Odpověď na dotaz č. 2 
Zadavatel mění požadavek na vnitřní „dveře“ ozn. BR (bezpečnostní roleta). Původní požadavek na roletu 
hliníkovou v bezpečnostní třídě RC2 s uzamykacím zařízením min. ve dvou bodech nově nahrazuje požadavkem 
na roletu (popř. navíjecí mříž) ocelovou v bezpečnostní třídě RC2.  
Upravená „specifikace vnitřních dveří SO 01“ je přílohou č. 2 tohoto dokumentu. 

 
Dotaz č. 3  
O2 stavební úpravy p.č. 82 K 766666931 Výměna zámku bezpečnostních dveří kus 7,000 - žádáme upřesnění této 
výměny - za co výměna - druh bezpečnostního zámku?  
 

Odpověď na dotaz č. 3 
Jedná se o výměnu 7 ks zámkových vložek u dveří, které se nebudou v rámci rekonstrukce měnit, viz Technická 
zpráva (SO 01 TZ D). Bezpečnostní zámek u stávajících dveří zadavatel nevyžaduje.  

 
Dotaz č. 4  
Ve výkazu výměr – „02 – zateplení objektu“ pol. 148 – stěna dle specifikace D06: 

- Ve výpisu prvků jsou pod označením D06 plastové dveře. Tyto se ale nachází ve výkazu výměr mezi 
hliníkovými dveřmi a tedy i montáž je pro ně společná, tedy pro Al prvky.  

- Prosíme o upřesnění, zda tyto dveře budou dle výpisu prvků plastové, nebo dle výkazu výměr hliníkové.  
- Pokud plastové, prosíme o úpravu výkazu výměr. 

 
Odpověď na dotaz č. 4 
Zadavatel sděluje, že v soupisu „dílčí 2 SENB“ části 02 – zateplení je dodávka a montáž plastových dveří dle 
specifikace D06/P obsažena v položkách č. 139 a 140.  
 
Zadavatel proto ze soupisu „dílčí 2 SENB“ část 02 – zateplení odstranil následující duplicitní položku: 
 

148 M 611001R6 stěna dle specifikace D06 soubor 1,000 

 

 
 



Spis. zn.: MUCL/24426/2021 
č. j: MUCL/116409/2021 

 

Město Česká Lípa 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1 • 470 36 Česká Lípa  
fax: +420 487 881 177 • IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428 
http://www.mucl.cz • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p 3/3 

 
 

Zadavatel dále upravuje soupis „dílčí 2 SENB“ části 01 bourací práce následovně: 
 
Ruší položku č. 21 ve znění: 

21 K 997013631R 
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 
stavebního odpadu směsného kód odpadu 17 09 04 

t 79,693 

 
a nahrazuje ji novou položkou č. 66 ve znění: 

66 K 

 

997013871 
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) směsného stavebního a 
demoličního kód odpadu 17 09 04 

t 79,693 

 

 
Zadavatel současně provedl následující drobné úpravy v návrhu smlouvy o dílo – příloze č. 5 zadávací 
dokumentace.  
 
Úprava ustanovení čl. 6 bod 6.5. návrhu SoD: 
„Zhotovitel doručí objednateli faktury za provedené práce dle přílohy č. 1 včetně příloh v elektronické podobě  
ve formátu *pdf/A prostřednictvím mailu na adresy vanova@mucl.cz a matejickova@mucl.cz vždy nejpozději první 
pracovní sedmý kalendářní den následujícího měsíce“ 

Úprava ustanovení čl. 7 odst. 7.1. bod 7.1.4 návrhu SoD 

„Stavební deníky musí být řádně registrované, denně přístupné, objednateli přísluší první kopie originál, zhotoviteli 
přísluší první kopie. V den předání a převzetí stavby budou objednateli s ostatními doklady předány i stavební 
deníky. Objednatel je povinen na základě výzvy zhotovitele ve stavebním deníku zkontrolovat část díla před 
zakrytím či dalším postupem prací nejpozději do 3 dnů ode dne výzvy zhotovitele a ve stavebním deníku zapsat 
event. připomínky. Zhotovitel vyzve objednatele ke kontrole nejpozději 5 dnů předem.“ 

 
Upravený návrh smlouvy o dílo je přílohou č. 3 tohoto dokumentu. Provedené změny označeny červeně.  
 

 
S ohledem na provedené úpravy zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek  
na tuto veřejnou zakázku o 2 pracovní dny, a to do 11.11.2021 do 12:00 h. Otevírání elektronických nabídek 
proběhne 11.11.2021 ve 13:00 hodin. 

 
Toto vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 je nedílnou součástí zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné 
zakázce a účastník je povinen jej akceptovat.  

 
 
Příloha č. 1 - upravený soupis „dílčí 2 SENB“ 
Příloha č. 2 - upravená specifikace vnitřních dveří  
Příloha č. 3 - upravený návrh smlouvy o dílo 
 
 
 
  Za správnost: 
Mgr. Jolana Nebřenská   Martina Hofmanová, DiS. 
vedoucí odboru rozvoje města a investic  referent veřejných zakázek 
 


		2021-11-01T16:41:37+0100


	



